
y 

. . 1 

REPÚBLICA DEL ECUADOR * 
¡PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS os 

/ | 

YA 

-— 
e SA Sana 

RESOLUCION Wo. 99-2-1-1-= y: 292320 
/ A 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE La OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO -u 18 

QUE el 15 de Cic:.embre de 1998, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo 
Octavo del cantón Guayaxuil, la escritura pública de aumento del capital y reforma 
del estatuto de la compañía PREDIAL CAPITAN NAJERA S.A.; 

QUE la señora ¿alii Maria Antón Iza de Zarciona, en su calidad de Gerente 
Ceneral de la compeñía, con el patrocinio del doctor Galo García Carrión, ha 
presentado copias de dicha escritura; la misme que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Conirol de Compañías, ha emitido informe 
favorable No.99,297.DIC.1 de 1999.06.09, que amplia el informe No.99.170.DIC.1, de 
95.04.07, para la aproración solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, ha emitido .informe favorable 
lo.SC.1JC.99.2623 del 24 de junio de 1999, para 'a aprobación. solicitada; 

En ejercicio de las auribiciones delegaras »gr el ' señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoiuciones Nos. ADM-2821% del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96- 
444 del 28 de febrero de 1996; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEKC.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañia 
PREDIAL CAPITAN NAJExXA S.A., en CIENTO TRET3TA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS ONCE 
MIL SUCRES, dividido en CIENTO TREINTA Y 2318 MIL CUATROCIENTAS ONCE acciones de UN 
MTL SUCRES cada una; y, bj) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que ei Norario Trigésimo Octavo del cantón 
guayaquil, al margen de la mauriz de la escritura publica que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente y>:Óón de esta anotación. 

  ARTICULO —TERCIRG.- ESS2.OYER que el egistrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) inserios la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive urá copia de siche escricara Y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripc.y' que se ordena; y, pb, cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Roegistis 7 

  

    

. ARTICULO CUARTO.- "ISPONERX que el Notaria Cuarto del cantón Guayaquil, anote 
21 margen de la marr:z de le esciitura pública del 17 de marzo de 1969, por la cual 
3e constituyó la compe ía en referencia, que ha »rocedido a aumentar su capital y 
a ¿eformar su estatuto, nediante la escritura póbloica que se aprueba por la presente 
rfesolución y siente razón deegta anotación, 

ARTICULO QUINTO .- xtracto úe la indicada escritura pública 
se publique, por una Yez, ex uno Ae los ó5ilcos de mayor circulación en el 
domicilio principal de *- Compañíc. un ej ¿ea a oublicación deberá entregarse 
a este Despacho. " 

   

  

    

    

COMUNIQUESE . - LADA y 
mayaquil a 

Z JUL 1999 , 

Aoutendencia de Compañías, en 

INTENDENTE JURZCICO YE Pp A GUAYAQUIL 
A 

  

Exp. No. 20403-69 OENTIFIOS: Que es fesha de hoy, auedo inserita la presenta Ry



solución a Yoje 54.019, $0 16.316 del Registea Mercantil y mety 

de baje el nánaro 12.366 fal Repertoris .- Gusyorguil, veinte y siste 

de Senticabre de all « 

     

    
- EAALOS PONCE ALYARAD? 

Registrador Mercentil Suplan+ 
dul Cantón Gays quit 

    

CERTIY 10D: Que can fouha de hey, se tomb nata de asta Roselusión a fg 

jes 3.8 Registres Mercantil ón 1.969, 26.635 del misma Registro 

2 Registro Mercantil de 1.993, el murgen de les _ 

tives.- Guayaquil, veinte y sieta de Septinabro de 

ta y nueve «» El Rugiatrador Miresntil Suplenta.o 

  

        

    

Registrador Mercantil Suplan: 
del Cantón Giayoquil   


